PENAFSIRAN SURAH AL-QASHASH/28 AYAT 25 DALAM

TAFSIR AL-THABARÎ DAN SAYYID QUTHB

A. Penafsiran Imâm Abû Ja’far Muhammad bin Jarîr al-Thabarî

1. Biografi al-Thabarî

Nama lengkap al-Thabarî ialah Abû Ja’far Muhammad bin Jarîr bin Yazîd

bin Ghâlib al-Thabarî. Ia dilahirkan pada tahun 224 H/839 M di Amil, ibukota

Thabaristan di Persia (Iran), dan wafat pada tahun 310 H/923 M 1 di Baghdad, Irak

2 dalam usia 85 tahun.3 Al-Thabarî merupakan seorang ulama yang sulit dicari

bandingnya, banyak meriwayatkan hadis, luas pengetahuannya dalam bidang

penukilan, penarjihan riwayat-riwayat, sejarah tokoh dan umat masa lalu.4

Al-Thabarî hidup, tumbuh dan berkembang di lingkungan keluarga yang

kedua belah pihak, yakni antara Mûsâ dan perempuan tersebut sama-sama memiliki

rasa malu yang begitu tinggi.

B. Penafsiran Sayyid Quthb

1. Biografi Sayyid Quthb

Sayyid Quthb yang nama lengkapnya Sayyid bin Quthb bin Ibrâhîm bin

Husain al-Syâdzilî,55 dilahirkan pada tanggal 9 Oktober 1906 M/20 Sya’ban 1324

H di kampung Musyah, Kota Asyuth, Mesir Tengah.56 Dalam dirinya mengalir

darah India. Dia adalah anak sulung dari lima bersaudara, dengan seorang saudara

lelaki dan tiga saudara perempuan.57 Ia dibesarkan di dalam sebuah keluarga yang

menitikberatkan ajaran Islam dan mencintai Al-Qur`an.

pembunuhan presiden.73 Juga ikut ditahan kira-kira 20.000 orang lainnya,

diantaranya 700 orang perempuan. Penangkapan Sayyid Quthb ini dikarenakan ia

menulis buku Ma’âlim fî al-Tharîq, yang dinilai provokatif dan membahayakan

eksistensi pemerintahan Nasser.74

Pada hari Senin, 13 Jumadil Awwal 1386 H atau 29 Agustus 1966, ia dan

dua orang temannya, ‘Abd al-Fattâh Ismâ’îl dan Muhammad Yûsuf Hawwasî,

menyambut panggilan Rabbnya dan syahid di tiang gantungan. Keputusan ini

menimbulkan protes ratusan ribu kaum Muslimin di dunia Arab dan beberapa

negara Islam lainnya.